



SECP Approves Second SPAC IPO, Marking 14th Listing Approval in FY 2025-26

KARACHI, June 23: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has approved the Initial Public Offering (IPO) of LSE SPAC-II, the second Special Purpose Acquisition Company (SPAC) to be listed on the Pakistan Stock Exchange (PSX). The approval marks the 14th IPO approved during FY 2025-26, underscoring continued growth in Pakistan's primary capital market and increasing corporate confidence in equity financing.

LSE SPAC-II will offer 20 million ordinary shares, representing 95.23 percent of its post-issue paid-up capital. Of these, 18 million shares have been allocated to Pre-IPO investors, while the remaining 2 million shares will be offered to retail investors at a price of Rs. 10 per share.

SPACs are established to raise capital from investors for the purpose of identifying and acquiring existing operating businesses within a specified timeframe. Their introduction in Pakistan reflects ongoing efforts to diversify capital market products, facilitate innovative financing structures, and broaden investment opportunities.

The current fiscal year has been one of the most active periods for public offerings on the PSX, reflecting strengthening issuer confidence in the capital market as a preferred platform for fundraising, business expansion, and long-term capital formation.

SECP Chairman Dr. Kabir Ahmed Sidhu said, "The growing number of IPOs reflects increasing confidence in Pakistan's capital markets. New listings help businesses raise long-term capital and create more investment opportunities. SECP is committed to making investing simple and accessible so that more Pakistanis can participate in wealth creation and economic growth."



ایس ای سی پی نے ایل ایس ای کے دوسرے اسپیک کے آئی پی او کی منظوری دے دی

اسلام آباد، 23 جون: سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے ایل ایس ای کی دوسری اسپیشل پریز ایکویزیشن کمپنی کی پاکستان اسٹاک ایکسچینج میں لسٹنگ کے لیے ابتدائی عوامی پیشکش (آئی پی او) کی منظوری دے دی ہے۔

اسپیک ٹو، ایل ایس ای کی دوسری اسپیشل پریز ایکویزیشن کمپنی ہے جسے پاکستان اسٹاک ایکسچینج پر لسٹ کیا جائے گا۔ اس منظوری کے ساتھ مالی سال 2025-26 میں منظور ہونے والے آئی پی او کی تعداد 14 ہو گئی ہے، جو پاکستان اسٹاک ایکسچینج کی تاریخ میں ایک مالی سال کے دوران منظور ہونے والی سب سے زیادہ لسٹنگز ہیں۔

ایل ایس ای اسپیک ٹو مجموعی طور پر 2 کروڑ شیئرز جاری کرے گی، جو کمپنی کے پوسٹ ایشوپیڈ اپ کیپیٹل کا 95.23 فیصد بنتے ہیں۔ ان میں سے 1 کروڑ 80 لاکھ شیئرز آئی پی او کے ذریعے ادارہ جاتی سرمایہ کاروں کے لیے مختص کیے گئے ہیں، جبکہ 20 لاکھ شیئرز ریٹیل سرمایہ کاروں کو 10 روپے فی شیئر کے حساب سے پیش کیے جائیں گے۔

اسپیشل پریز ایکویزیشن کمپنیاں عوام سے سرمایہ حاصل کر کے مقررہ مدت کے اندر کسی فعال کاروبار یا کمپنی کے حصول کے لیے قائم کی جاتی ہیں۔ پاکستان میں اسپیکس کا متعارف ہونا کیپیٹل مارکیٹ میں متنوع مالیاتی مصنوعات، جدید سرمایہ کاری کے ڈھانچوں اور نئے سرمایہ کاری مواقع کے فروغ کی جانب ایک اہم پیش رفت ہے۔

اس موقع پر ایس ای سی پی کے چیئر مین ڈاکٹر کبیر احمد سدھو نے کہا کہ آئی پی او کی بڑھتی ہوئی تعداد پاکستان کی کیپیٹل مارکیٹ پر کاروباری اداروں کے بڑھتے ہوئے اعتماد کی عکاس ہے۔

نئے لسٹنگز کمپنیوں کو طویل المدتی سرمایہ فراہم کرتی ہیں اور سرمایہ کاروں کے لیے نئے مواقع پیدا کرتی ہیں۔ انہوں نے کہا کہ ایس ای سی پی سرمایہ کاری کے عمل کو مزید آسان اور قابل رسائی بنانے کے لیے اقدامات کر رہا ہے تاکہ زیادہ سے زیادہ پاکستانی اسٹاک مارکیٹ میں سرمایہ کاری کر سکیں اور ملک کی معاشی ترقی اور دولت کی تخلیق میں شریک ہو سکیں۔